

**Reparatia capitala a Sectiei de
Neurorecuperare din cladirea cu
nr. cadastral 0100214.137.01,
IMSP Institutul de Neurologie si
Neurochirurgie "DIOMID
GHERMAN", mun.Chisinau,
str.Vladimir Korolenko 2,**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-7

Sistemul avertizare si comanda de evacuare nr. 3/2025 - SI.1

Valoarea de deviz 154 391,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare 1.1. Capitolul 1.1. Sistem avertizare si comanda de evacuare (SACE), de tipul firmei VELEZZ.				
1	10-08-003-02 apl	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc (Monobloc de perete, 320x445x165mm, de tipul БЕЛЛЕ3III-120-600:)	buc	1,00	475,50 473,00	475,50 473,00
2	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare (blocul de alimentare БРЖ02-24/7)	buc	1,00	1 254,76 955,46	1 254,76 955,46
3	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: CB 7,0-12 (Acumulator Delta DTM 1207)	buc	1,00	194,88 194,88	194,88 194,88
4	10-04-064-01 apl	Aparataj de masa: Statia de baza a apelurilor, de tipul ПМН-12	buc	1,00	488,25 283,80	488,25 283,80
5	10-06-034-13	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din plumb sau aluminiu (cutie ignifuga KBP 01/30-100B)	buc	2,00	547,15 283,80	1 094,30 567,60
6	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: in incapere (Difuzor de Perete VELLEZ 6AC100ПНМ)	buc	30,00	190,05 189,20	5 701,50 5 676,00
7	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: in incapere (Difuzor pe tavan	buc	7,00	190,06 189,20	1 330,42 1 324,40

1	2	3	4	5	6	7
		VELLEZ 6AC100ПНм)				
8	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	4,90	713,54 637,68	3 496,37 3 124,64
9	Pret furnizor	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E90 1x2x1,5	m	400,00	18,42 0,00	7 368,00 0,00
10	Pret furnizor	Cablu pentru microfon FTP 8x0.22	m	90,00	10,60 0,00	954,00 0,00
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	4,00	3 315,90 2 251,48	13 263,60 9 005,92
12	Pret furnizor	Teava PVC polivinilhlorid ignifuga, D=16mm	m	400,00	4,56 0,00	1 824,00 0,00
13	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (canal 20x10)	100 m	0,90	2 028,27 1 540,93	1 825,44 1 386,84
14	Pret furnizor	Canal de plastic ignifug 20x10	m	90,00	6,52 0,00	586,80 0,00
15	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,005	10 196,00 5 866,00	50,98 29,33
		<i>Total</i>	lei			39 908,80
		Total Capitolul 1.1. Sistem avertizare si comanda de evacuare (SACE), de tipul firmei VELEZZ. Inclusiv salariu				39 908,80 23 021,87
		<i>Total</i>	lei			39 908,80
		<i>CASM</i>	24 %			5 525,25
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,5 %			446,18
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,5 %			63,74
		<i>Total</i>				45 943,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	26 %			5 985,69
		<i>Total</i>				51 929,66
		<i>Beneficiu</i>	5 %			2 596,48
		<i>Total</i>				54 526,14
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				54 526,14 23 021,87
		2. Capitolul 2. Utilaj 2.1. Capitolul 2.1. Sistem				

1	2	3	4	5	6	7
		avertizare si comanda de evacuare (SACE), de tipul firmei VELEZZ.				
16	Pret furnizor	Monobloc de perete, 320x445x165mm, de tipul БЕЛЛЕ3М-120-600:	buc	1,00	32 569,17 0,00	32 569,17 0,00
17	Pret furnizor	Blocul de alimentare БРЖ02-24/7	buc	1,00	6 311,25 0,00	6 311,25 0,00
18	Pret furnizor	Baterii acumulatori 12/7	buc	1,00	215,00 0,00	215,00 0,00
19	Pret furnizor	Statia de baza a apelurilor, de tipul ПМН-12	buc	1,00	4 675,00 0,00	4 675,00 0,00
20	Pret furnizor	Cutie ignifuga KBP 01/30- 100B	buc	2,00	389,58 0,00	779,16 0,00
21	Pret furnizor	Difuzor de Perete VELLEZ 6AC100ПМ	buc	33,00	779,17 0,00	25 712,61 0,00
22	Pret furnizor	Difuzor pe tavan VELLEZ 6AC100ПМ	buc	8,00	374,00 0,00	2 992,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			73 254,19
		Total Capitolul 2.1. Sistem avertizare si comanda de evacuare (SACE), de tipul firmei VELEZZ. Inclusiv salariu				73 254,19
		<i>Total</i>	lei			73 254,19
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			879,05
		<i>Total</i>				74 133,24
		Total Capitolul 2. Utilaj Inclusiv salariu				74 133,24

		Total	lei	128 659,38
		TVA	20 %	25 731,88
		Total deviz: Inclusiv salariu		154 391,26 23 021,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a Sectiei de
Neurorecuperare din cladirea cu
nr. cadastral 0100214.137.01,
IMSP Institutul de Neurologie si
Neurochirurgie "DIOMID
GHERMAN", mun.Chisinau,
str.Vladimir Korolenko 2,**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-7
Sistemul avertizare si comanda de evacuare nr. 3/2025 - SI.1

Valoarea de deviz 154 391,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	243,36	94,60	23 021,87
		Total manopera				23 021,87

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,90	55,00	49,50
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	180,00	1,25	225,00
3.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00	20 000,00	0,00
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	5 000,00	0,00
5.	1010240	Butoane, cap semirotund 4x10 mm	t	0,00	15 000,00	0,00
6.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00	25 000,00	0,00
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	25 000,00	250,00
8.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,00	3 000,00	0,00
9.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,05	125,00	6,25
10.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	18 000,00	0,00
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,86	65,00	250,90
12.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00	75 000,00	0,00
13.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,05	75,00	3,75
14.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,43	55,00	23,65
15.	1012073	Ate aspre	kg	0,03	75,00	2,25
16.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,20	5,00	6,00
17.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,00	10,00	0,00
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	53,60	1,75	93,80
19.	1019852	Vopsea	kg	0,10	75,00	7,50
20.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,00	0,00	0,00
21.	1100014	Tirfon	100 buc	0,41	35,00	14,35
22.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,02	35,00	0,70
23.	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70	buc	84,00	1,50	126,00

		mm, diametrul interior 6,5 mm				
24.	1130079	Lac "BT-577"	t	0,00	125,00	0,00
25.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,80	48,60	38,88
26.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	10 000,00	0,00
27.	20659985	Canal de plastic ignifug 20x10	m	90,00	6,52	586,80
28.	32143632949	Monobloc de perete, 320x445x165mm, de tipul БЕЛЛЕЗМ-120-600:	buc	1,00	32 569,17	32 569,17
29.	363984294969	Difuzor de Perete VELLEZ 6AC100ПНМ	buc	33,00	779,17	25 712,61
30.	3963962049	Cutie ignifuga KBP 01/30- 100B	buc	2,00	389,58	779,16
31.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,00	400,00	0,00
32.	4583201259	Teava PVC polivinilhlorid ignifuga, D=16mm	m	400,00	4,56	1 824,00
33.	5	Masa utilajului	t	0,04	5 000,00	200,00
34.	5009030	Flanse	10 buc	4,00	5,00	20,00
35.	5009031	Scoabe	10 buc	26,80	2,50	67,00
36.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,52	15,00	22,80
37.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,92	2,50	9,80
38.	5009061	Fisa de izolatie	buc	131,78	3,50	461,23
39.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,00	5,00	50,00
40.	5009070	Racordari	10 buc	7,20	5,00	36,00
41.	5009134	Bucse de hirtie	1000 buc	0,08	25,00	2,00
42.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,24	10,00	2,40
43.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,08	15,00	1,20
44.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,10	5,00	0,50
45.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "IIPTO", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,19	18,00	3,42
46.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,07	15,00	1,05
47.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,09	20,00	1,80
48.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,21	15,00	3,15
49.	5420054	Stearina	kg	0,01	20,00	0,20
50.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПЮПЮ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	1,36	25,00	34,00
51.	63143001399	Difuzor pe tavan VELLEZ 6AC100ПНМ	buc	8,00	374,00	2 992,00
52.	6845549362155	Cablu pentru microfon FTP 8x0.22	m	90,00	10,60	954,00
53.	69369649	Blocul de alimentare БРЖ02- 24/7	buc	1,00	6 311,25	6 311,25
54.	6936964996	Baterii acumulatori 12/7	buc	1,00	215,00	215,00
55.	84396349	Statia de baza a apelurilor, de tipul ПМН-12	buc	1,00	4 675,00	4 675,00
56.	845549362155	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E90 1x2x1,5	m	400,00	18,42	7 368,00
		Total materiale de constructii				86 002,07

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	500,00	55,00
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,44	500,00	220,00
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	63,20	40,00	2 528,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,88	40,00	435,20
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	5,47	15,00	82,05

6.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГA3-66"	h-ut	0,78	500,00	390,00
7.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,09	15,00	1,35
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	24,83	15,00	372,45
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	500,00	55,00
		Total utilaje de construcții				4 139,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Reparatia capitala a Sectiei de
Neurorecuperare din cladirea cu nr. cadastral
0100214.137.01, IMSP Institutul de Neurologie si
Neurochirurgie "DIOMID GHERMAN",
mun.Chisinau, str.Vladimir Korolenko 2,**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
		1.1. Capitolul 1.1. Sistem avertizare si comanda de evacuare (SACE), de tipul firmei VELEZZ.				
1	10-08-003-02 apl	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc (Monobloc de perete, 320x445x165mm, de tipul БЕЛЛЕ3м-120-600:)	buc			475,50 473,00
	1	Muncitor	h-om	5,0000	94,60	473,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	5 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0006	75,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	5,00	1,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0060	15,00	0,15
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0900	15,00	1,35
		<i>Total</i>	lei			475,50
2	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare (blocul de alimentare БРЖ02-24/7)	buc			1 254,76 955,46
	1	Muncitor	h-om	10,1000	94,60	955,46
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	5 000,00	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	25 000,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	125,00	3,75
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00002	75 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	75,00	0,75
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	55,00	16,50
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	35,00	0,70
	5	Masa utilajului	t	0,0010	5 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	5,00	50,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	15,00	1,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0600	15,00	0,90
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	25,00	0,50
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	500,00	220,00
		<i>Total</i>	lei			1 254,76
3	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: CB 7,0-12 (Acumulator Delta DTM 1207)	buc			194,88 194,88
	1	Muncitor	h-om	2,0600	94,60	194,88
		<i>Total</i>	lei			194,88
4	10-04-064-01 apl	Aparataj de masa: Statia de baza a apelurilor, de tipul ПМН-12	buc			488,25 283,80
	1	Muncitor	h-om	3,0000	94,60	283,80
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0200	125,00	2,50
	1012073	Ate aspre	kg	0,0160	75,00	1,50
	5	Masa utilajului	t	0,0400	5 000,00	200,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0100	20,00	0,20
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de	kg	0,0100	25,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			488,25
5	10-06-034-13	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din plumb sau aluminiu (cutie ignifuga KBP 01/30-100B)	buc			547,15 283,80
	1	Muncitor	h-om	3,0000	94,60	283,80
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0015	20 000,00	0,00
	1010240	Butoane, cap semirotund 4x10 mm	t	0,00014	15 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0200	75,00	1,50
	1012073	Ate aspre	kg	0,0040	75,00	0,38
	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	42,0000	1,50	63,00
	1130079	Lac "БТ-577"	t	0,00002	125,00	0,00
	5009134	Bucse de hirtie	1000 buc	0,0420	25,00	1,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,0400	20,00	0,80
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1030	15,00	1,58
	5420054	Stearina	kg	0,0050	20,00	0,10
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,3900	500,00	195,00
		<i>Total</i>	lei			1 094,30
6	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: in incapere (Difuzor de Perete VELLEZ 6AC100ПНМ)	buc			190,05 189,20
	1	Muncitor	h-om	2,0000	94,60	189,20
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	35,00	0,38
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "ППО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0050	18,00	0,09
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			5 701,50
7	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: in incapere (Difuzor pe tavan VELLEZ 6AC100ПНМ)	buc			190,06 189,20
	1	Muncitor	h-om	2,0000	94,60	189,20
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	35,00	0,40
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "ППО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0050	18,00	0,10
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	25,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			1 330,42
8	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			713,54 637,68
	1	Muncitor	h-om	6,7400	94,60	637,68
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	18 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	75,00	1,53
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	15,00	4,65
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,50	2,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	3,50	42,70
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,49
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	25,00	3,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	500,00	10,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	500,00	10,20
		<i>Total</i>	lei			3 496,37
9	Pret furnizor	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E90 1x2x1,5	m			18,42 0,00
	845549362155	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E90 1x2x1,5	m	1,0000	18,42	18,42

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 368,00
10	Pret furnizor	Cablu pentru microfon FTP 8x0.22	m			10,60
						0,00
	6845549362155	Cablu pentru microfon FTP 8x0.22	m	1,0000	10,60	10,60
		<i>Total</i>	lei			954,00
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 315,90
						2 251,48
	1	Muncitor	h-om	23,8000	94,60	2 251,48
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	62,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,00	62,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,75	23,45
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	48,60	9,72
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,50	63,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	40,00	632,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	40,00	108,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
		<i>Total</i>	lei			13 263,60
12	Pret furnizor	Teava PVC polivinilhlorid ignifuga, D=16mm	m			4,56
						0,00
	4583201259	Teava PVC polivinilhlorid ignifuga, D=16mm	m	1,0000	4,56	4,56
		<i>Total</i>	lei			1 824,00
13	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (canal 20x10)	100 m			2 028,27
						1 540,93
	1	Muncitor	h-om	16,2900	94,60	1 540,93
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	55,00	55,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,25	250,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	15,00	91,17
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	15,00	91,17
		<i>Total</i>	lei			1 825,44
14	Pret furnizor	Canal de plastic ignifug 20x10	m			6,52
						0,00
	20659985	Canal de plastic ignifug 20x10	m	1,0000	6,52	6,52
		<i>Total</i>	lei			586,80
15	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			10 196,00
						5 866,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	94,60	5 866,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	3 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	65,00	260,00
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	27,0000	55,00	1 430,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	10,00	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	10 000,00	0,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	400,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	500,00	1 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	40,00	640,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	500,00	1 000,00
		<i>Total</i>	lei			50,98
		2. Capitolul 2. Utilaj				
		2.1. Capitolul 2.1. Sistem avertizare si comanda de evacuare (SACE), de tipul firmei VELEZZ.				
16	Pret furnizor	Monobloc de perete, 320x445x165mm, de tipul БЕЛЛІЕ3III-120-600:	buc			32 569,17
						0,00
	32143632949	Monobloc de perete, 320x445x165mm, de tipul БЕЛЛІЕ3III-120-600:	buc	1,0000	32 569,17	32 569,17

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			32 569,17
17	Pret furnizor	Blocul de alimentare БРЖ02- 24/7	buc			6 311,25
						0,00
	69369649	Blocul de alimentare БРЖ02- 24/7	buc	1,0000	6 311,25	6 311,25
		<i>Total</i>	lei			6 311,25
18	Pret furnizor	Baterii acumulatori 12/7	buc			215,00
						0,00
	6936964996	Baterii acumulatori 12/7	buc	1,0000	215,00	215,00
		<i>Total</i>	lei			215,00
19	Pret furnizor	Statia de baza a apelor, de tipul ПМН-12	buc			4 675,00
						0,00
	84396349	Statia de baza a apelor, de tipul ПМН-12	buc	1,0000	4 675,00	4 675,00
		<i>Total</i>	lei			4 675,00
20	Pret furnizor	Cutie ignifuga KBP 01/30- 100B	buc			389,58
						0,00
	3963962049	Cutie ignifuga KBP 01/30- 100B	buc	1,0000	389,58	389,58
		<i>Total</i>	lei			779,16
21	Pret furnizor	Difuzor de Perete VELLEZ 6AC100ПНМ	buc			779,17
						0,00
	363984294969	Difuzor de Perete VELLEZ 6AC100ПНМ	buc	1,0000	779,17	779,17
		<i>Total</i>	lei			25 712,61
22	Pret furnizor	Difuzor pe tavan VELLEZ 6AC100ПНМ	buc			374,00
						0,00
	63143001399	Difuzor pe tavan VELLEZ 6AC100ПНМ	buc	1,0000	374,00	374,00
		<i>Total</i>	lei			2 992,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.